
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XI  
Edição n.º 1.786     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-Feira, 14 de abril de 2022 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 047/2022. 
Transfere de lotação o servidor IVANILDO MORESCHI BARBATO. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Transferir de lotação o servidor IVANILDO MORESCHI BARBATO, portador 
da Cédula de Identidade RG-nº 5.300.069-0-PR, ocupante do cargo de 
Motorista, Classe-II, Nível-10, da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura 
e Comunicação, para Secretaria de Saúde, a contar de 01/04/2022.  
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias do mês de abril do ano 
de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 048/2022. 
Transfere de lotação o servidor PAULO TITO AMORIM. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Transferir de lotação o servidor PAULO TITO AMORIM, portador da Cédula 
de Identidade RG-nº 4.428.124-4-PR, ocupante do cargo de Motorista, 
Classe-II, Nível-21, da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e 
Comunicação, para Secretaria de Saúde, a contar de 01/04/2022.  
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias do mês de abril do ano 
de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 049/2022. 
Transfere de lotação o servidor MARCELO PATRICK ZANETTIN ESCOLA. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Transferir de lotação o servidor MARCELO PATRICK ZANETTIN ESCOLA, 
portador da Cédula de Identidade RG-nº 9.979.265-5-PR, ocupante do cargo 
de Motorista, Classe-II, Nível-21, da Secretaria de Educação, Esporte, 
Cultura e Comunicação, para Secretaria de Saúde, a contar de 01/04/2022.  
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias do mês de abril do ano 
de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 050/2022. 
Transfere de lotação a servidora LUCILENE APARECIDA MAQUEDANO 
SARTORI. 
CLAUDENIR GERVASONE - Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Transferir de lotação a servidora LUCILENE APARECIDA MAQUEDANO 
SARTORI, portadora da Cédula de Identidade RG-nº 9.979.265-5-PR, 
ocupante do cargo de Motorista, Classe-II, Nível-07, da Secretaria de 
Educação, Esporte, Cultura e Comunicação, para Secretaria de Saúde, a 
contar de 01/04/2022.  
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias do mês de abril do ano 
de 2022. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 011/2022 
Autoria da Mesa Diretora 
Súmula: autoriza o Senhor Vice-Prefeito Municipal ausentar do país em 
viagem ao Paraguay, no período de 15/04/2022 à 18/04/2022.  
A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA, ESTADO DO PARANÁ 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica autorizado o Senhor Vice-Prefeito Municipal de Altônia, 
CLAUDEMIR DA SILVA CAETANO, ausentar-se do país em viagem ao 
Paraguay, no período de 15/04/2022 à 18/04/2022, conforme pedido 
formalizado no documento, datado de 12 de abril de 2022, sem quaisquer 
ônus para o Município.   
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação. 
Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia “CELESTE 
TODÃO”, Estado do Paraná, aos 13 de abril de 2022. 
Edgard Virgilino – Presidente 
Luiz Carlos Maltempi - Vice Presidente 

Adriano Dias Guedine - 1º Secretário  
Aguivanildo Ventrameli -   2º Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022 
OBJETO: Contratação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE objetivando   PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUÇÃO DA PINTURA DAS DEPENDENCIAS DO PATIO 
RODOVIÁRIO, CONFORME PLANILHA 
VALOR MÁXIMO: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 14/04/2022 
ABERTURA: 03/05/22 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante) do 
inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que 
comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, maiores 
informações, através do  E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 14/04/22 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE VISANDO FUTURA E FRACIONADA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PNEUMÁTICOS PARA USO DA FROTA 
MUNICIPAL DE ALTÔNIA. 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.190.081,64 (um milhão, cento e noventa mil e 
oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL.14/04/2022 
ABERTURA: 04/05/22 ÀS 08:15  
LOCAL:  
https//www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/comprasnet-
siasg CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - UNITÁRIO 
DO EDITAL:  O Referido Edital esta disponível na integra no endereço 
eletrônico: http://18.230.49.198/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2   
Altônia-PR, aos 14/04/2022 
PREGOEIRO 

 

 


		2022-04-14T17:18:38-0300
	MUNICIPIO DE ALTONIA:81478059000191




